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DOSSIER DE DIAGNOSTICS TECHNIQUES
Référence : GARCIA 25767 20.05.20

Le 28/05/2020

Bien : Terrain
Adresse :
la Planche
34370 MAUREILHAN
Numeéro de lot :
Référence Cadastrale: C-708

PROPRIETAIRE DEMANDEUR
Monsieur GARCIA José SCP BONNET LACOSTE DALMIER JAN
1 rue Ramejean Le Patio de Montimaran 13 rue du Dr Fleming
34370 MAUREILHAN 34500 BEZIERS

Date de visite : 20/05/2020
Opérateur de repérage : BOGUET Geoffroy
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NOTE DE SYNTHESE DES CONCLUSIONS
RAPPORT N° GARCIA 25767 20.05.20

Document ne pouvant en aucun cas étre annexé a un acte authentique

INFORMATIONS GENERALES

Type de bien : Terrain

Adresse :

Propriétaire : Monsieur GARCIA José

Réf. Cadastrale : C - 708

la Planche
34370 MAUREILHAN Bati : Oui  Mitoyenneté : Oui

Date du permis de construire : Non communiquée
Date de construction : Non communiquée

ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES

Le présent examen fait état d'absence de termites le jour de la visite.

Etat des Risques et Pollutions

Le bien n’est pas situé dans le périmétre d’un plan de prévention
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SYNTHESE DES ATTESTATIONS
RAPPORT N° GARCIA 25767 20.05.20

Attestation d'assurance

ATTESTATION

D’ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE Contrat n°: 10592956604

Responsabilité civile Professionnelle
Diagnostiqueur technique immobilier

Nous, soussignés, AXA FRANCE IARD S.A., Société d'Assurance dont le Sidge Social est situé 313
Terrasses de ' Arche — 92727 NANTERRE Cédex, attestons quela :

BASSIN DE THAU DIAGNOSTICS IMMOBILIERS
2 BIS QUAI DE LA DUNETTE
34200 SETE
Adhérent n°033

Aadnéré par intermédiaire de LSN Assurances, 1 rue des Htaliens 75431 Paris Cedex 09,au contrat
d'assurance ité Civile n 5

pé dela ilité Civile i de la
société de Diagnostic Technique en Immobilier désignée ci-dessus dans le cadre des activités
listées ci-apres, sous réserve qu’elles soient réalisées par des personnes disposant des
certificats de compétence en cours de validité exigés par la réglementation et des attestations
de formation, d’Accréditation, ’Agrément au sens contractuel.

CATEGORIE 1 couvrant les activité exercées par les di
*  Diagnostic de performance énergétique (DPE) (DPE sans mention},
«  Diagnostic de performance énergétique des maisons indivi (DPE tion),
«  Constat de risque dexposition au plomb (CREP) (plomb sans mention),
*  Etat mentionnant la présence ou 'absence de matériaux ou produits contenant de 'amiante

(amiante sans mention),
Controle périodique de 'amiante (amiante sans mention),
Dossier tachnique amiante (amiante sans mention),
Etat relatif 2 la présence de termites dans le batiment,
Etat parasitaire, insectes xylophages et champignons lignivores dont Mérule,
“état de Vinstallation intérieure de gaz,
Létat de Vinstallation intérieure d'électricité,
Létat d'installation d'assainissement non collectif,
Assainissement collectif,
L'état des risques et des pallutions (ERP),
Linformation sur la présence d'un risque de mérule,
Certificats de surface — Bien & la vente (Loi Carrez),
Certificats de surface — Bien a la location (Loi Boutin),
Vérificatians de conformité de la sécurité des piscines,

AXA France IARD
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+ Document Unique d'évaluation des risques pour syndics de copropriété,

+  Diagnostic humidité,

+  Etats des lieux locatifs (des parties privatives),

o Activité de installation des détect tisseurs aut de fumée (DAAF)
sans travaux d*électricité et sans maintenance,

« Certificat de logements décents, Normes d’habitabilité [notamment dans le cadre des
dispositifs spéciaux de type de Robien, Scellier, Préts conventionnes — préts 2 taux 26ro—,
«  Délivrance de 'attestation de prise en compte de la RT 2012. (DPE sans mention)

CATEGORIE 2 couvrant les activités suivantes EN SUS des activité égorie 1

*  Auditénergétique pour copropriété,

+  Diagnostic de performance &nergétique (DPE) {DPE avec mention),

+  Diagnostic de risque d ion au plomb dans les peintures (DRIPP) (plomb
mantion),

+  Constat apréstravaux Plomb, (sans mention)

+  Diagnostic de mesures surfaciques des poussires de plomb, (sans mention)

o Recherche de plomb avant travaux, avant demolition,

o Diagnostic du plomb dans 'eau,

+  Controle périodique de 'amiante (amiante avec mention),

*  Constat visuel amiante de premiére et seconde restitution apras travaux (amiante avec
mention),

«  Dossier technique amiante (amiante avec mention),

«  Diagnostic amiante avant démolition, (avec mention)

«  Diagnostic amiante avant travaux (RAAT), §S4 et quantification du volume de matériaux et
produits contenant de I'amiante,

« Bilans thermiques : par infiltrométrie et ou thermographie infrarouge,

«  Réalisation de tests dinfiltrométrie et ou thermographie infrarouge selon le cahier des
charges RT2012,

«  Diagnostic Technique Global (Plan pluriannel des travaux pour les copropriétés, BAC+3 dans

le domaine Technique du Batiment ou VAE équivalente.

+ Légionellose sauf exclusions contractuelles,
+  Diagnostic accessibilité handicapé dans les établissements recevant du public, (ERP, 10P, Y],
« Diagnostic radon,

«  Dépistage radon, (Autorité de Stireté Nucléaire)

« Calcul des milliemes de copropriété et état descriptif de division.

CATEGORIE 3 couvrant les activités suivantes EN SUS des activités des catégories 1 et 2

Diagnostic de la qualité de I'air intérieur dans les locaux d'habitation ou recevant du public
- Voiel: (COFFRAC)

- voie2

Diagnostic amiante sur enrobés, Hydrocarbure Aromatigue Polycyclique (HAP), 554
Diagnostics des déchets issus de la demolition,

AXA France IARD SA
s capil e 214 709 030 Fars

s Coden 722 137 460 2.C S Nesers
dos semranos - TVA mcommsats ° 714 12 057 360
s i p

Diagnostic déchats de chantier (article R111-43 3 R111-49 du CCH),

Diagnostic Technigue SRU,

Diagnostic Eco prét,

Evaluation immobiliére en valeur vénale et en valeur locative,

Mesurage de |a surface au sol des locaux tertiaries,

Diagnostic acoustique,

Formation, Auditeur dans le cadre des activites garanties dans le present contrat,

Prélévement d'air pour mesure d’'empoussiarement en fibres d’amiante dans les immeubles

batis et prélévement d'air pour mesure des niveaux o empoussizrement de fibre d’amiante

au poste de travail :

- Les mesures d’empoussiérement en fibres d'amiante dans les immeubles batis (LAB REF
26 partie stratégie d'échantillonnage et prélévements),

- Les mesures d’empoussiérement en fibres d’amiante au poste de travail (LAB REF 28
partie stratégie d'échantillonnage et prélévements).

Radon hors réglementation,
Diagnostic de mise en sécurité des ascenseurs hors préconisation de travaux,
Coordonnateur SPs,

Diagnostic de repérage amiante sur navires battant pavillons frangais,

Etude thermique réglementaire,

Etats des installations intérieures d'électricité dans les établissements qui mettent en oeuvre
des courants lectriques (sécurité au travail),

Expertise technique en matiér d'assurance pour la compte des assurés et des assureurs
Expertise en contréle technique immobilier.

Le montant de la garantie Responsabilité Civile Professionnelle est fixé 4 500 000 € par sinistre
et 1 000 000 € par année d’assurance.

LA PRESENTE ATTESTATION EST VALABLE POUR LA PERIODE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020
INCLUS SOUS RESERVE DES POSSIBILITES DE SUSPENSION OU DE RESILIATION EN COURS
D'ANNEE D'ASSURANCE POUR LES CAS PREVUS PAR LE CODE DES ASSURANCES OU PAR LE
CONTRAT.

LA PRESENTE ATTESTATION NE PEUT ENGAGER L'ASSUREUR AU DELA DES LIMITES, DES
CLAUSES ET DES CONDITIONS DU CONTRAT AUXQUELLES ELLE SE REFERE.

Fait & NANTERRE le 06/01/2020

Pour servir et valoir ce que de droit.

POUR L'ASSUREUR,

LSN, par délégation de signature

s
1 Paris Cedex(09
01532050

el
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Certifications

cofrac
Certificat N°  C0398
Monsieur Geoffroy BOGUET
DEPERSONNES
Certifié dans lo cadre du processus de cortification PROA ,cpcermamion
I'ordonnance 2005-656 titre Iil du 8 juin 2005 et au décret .. .
2006-1114 du 05 septembro 2006. e cormsz
dans lo(s) domaine(s) suivant(s) :
Etat dos Installations Intérioures ddlectricite
ou 19122018 %
certfcation
au 18122023
‘Amianto avec mention [
Du 3011012017 cévaluation péfodique e félat de conservation des matériaux ef prodults
contenant de Famiante, el dexamen visuel aprés (ravau dans les
au 2001012022
o certication
Du 171212017 intéreure de gaz et ls crtbres daccréditation des organismes de
certcation
au 16122022
Arblé du 1 défiissan los do cortication
typos do bitiments
ou otr102017
rég iermique. o ls
au 30092022 do certifcation.
plomb Aréle du 21
Du 011012017 ¥
1o plomb des onlitlos apros travaux en
au 30092022 e do
o de cortfication
bitiment montion France Métropolitaine
ou 28092017
organismes de certficaton.
au 27092022
Dato d'établissement le jeudi 06 décombro 2018
Marjorie ALBERT
Directrice Administrative
— i

i soraprsapson
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Geoffroy Boguet
diagnostics immobiliers

Séte : Port St Clair 11 — 2bis quai de la Dunette - 34200 Séte - Tél. 04 67 51 00 95 - Fax 04 67 51 27 40 - sete@cabinetboguet.com
Béziers : chemin du Lirou — 34500 Béziers — Tél. 04 67 31 04 04 — Fax : 04 67 31 04 05 — beziers@cabinetboguet.com

SETE le jeudi 28 mai 2020

Référence Rapport: GARCIA 25767 20.05.20

Objet : ATTESTATION SUR L'HONNEUR
Adresse du bien :

la Planche

34370 MAUREILHAN
Type de bien : Terrain

Date de la mission : 20/05/2020

Maitre,

Conformément a l'article R.271-3 du Code de la Construction et de I'Habitation, je soussigné,Geoffroy BOGUET
atteste sur I'honneur étre en situation réguliere au regard des articles L.271-6 et disposer des moyens en matériel
et en personnel nécessaires a I'établissement des états, constats et diagnostics composant le Dossier de
Diagnostic Technique (DDT).

Ainsi, ces divers documents sont établis par une personne :

- présentant des garanties de compétence et disposant d’une organisation et de moyens appropriés (les
différents diagnostiqueurs possedent les certifications adéquates — référence indiquée sur chacun des
dossiers),

- ayant souscrit une assurance permettant de couvrir les conséquences d’un engagement de sa
responsabilité en raison de ses interventions (montant de la garantie de 300 000 € par sinistre et
500 000 € par année d’assurance),

- n‘ayant aucun lien de nature a porter atteinte a son impatrtialité et a son indépendance ni avec le
propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux
sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir I'un des
documents constituant le DDT.

Nous vous prions d'agréer, Maitre, lI'expression de nos salutations distinguées.

Geoffroy BOGUET
CABINET GEOFFROY BOGUET
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ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES

Arrété du 29 mars 2007 modifié par I'arrété du 7 mars 2012, Arrété du 7 décembre 2011, Arrété du 14 décembre 2009, Article L
133-6 du code de la construction et de I'habitation. Norme NF P 03-201 de février 2016.

DESIGNATION DU OU DES BATIMENTS

e Localisation du ou des batiments

Désignation du ou des lots de copropriété : Terrain Descriptif du bien : Terrain arboré situé dans le village.
Adresse : la Planche 34370 MAUREILHAN Encombrement constaté : Néant
Référence Cadastrale : C - 708 Situation du lot ou des lots de copropriété

Mitoyenneté : oul Bati: NON

Document(s) joint(s) : Néant

Le site se situe dans une zone délimitée par arrété préfectoral
comme étant infestée par les termites ou susceptible de I'étre a court
terme.

El DESIGNATION DU CLIENT

e Désignation du client
Nom / Prénom : SCP BONNET LACOSTE DALMIER JAN
Qualité : Huissiers
Adresse : 13 rue du Dr Fleming Le Patio de Montimaran
34500 BEZIERS

Nom et qualité de la (des) personne(s) présentes sur le site lors de la visite : L’huissier

DESIGNATION DE L’OPERATEUR DE DIAGNOSTIC

e Identité de I'opérateur de diagnostic
Nom / Prénom : BOGUET Geoffroy
Raison sociale et nom de I'entreprise :
EURL CABINET GEOFFROY BOGUET
Adresse : 2 bis quai de la Dunette 34200 SETE
N° siret : 501 826 770 00023 N° de contrat d’assurance : 10592956604
N° certificat de qualification : C 398
Date d’obtention : 01/10/2017

Organisme d’assurance

- AXA
professionnelle :

Le présent rapport est établi par une personne dont les Date de validité du contrat 31/12/2020
compétences sont certifiées par : QUALIXPERT d'assurance :
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IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DE BATIMENTS VISITES ET DES ELEMENTS
INFESTES OU AYANT ETE INFESTES PAR LES TERMITES ET CEUX QUI NE LE SONT PAS :

Batiments et
arties de i ’ . . i
Eétiments Ouvrgf]éen?,elr:tasrt;sar(ri]i(ﬂ)g;lr(;g)ges G Résultats du Diagnostic d’Infestation (3) *
visités (1)
RDC
Murs - Béton Absence d'indice.
Terrain
Porte - Métal Peinture Absence d'indice.
LEGENDE
1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
2) Identifier notamment : Ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes, ...
?3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature
* Absence d’'indice = absence d’indice d’infestation de termites.

IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DU BATIMENTS (PIECES ET VOLUMES)
N’AYANT PU ETRE VISITES ET JUSTIFICATION

Néant

IDENTIFICATION DES OUVRAGES, PARTIES D’OUVRAGES ET ELEMENTS QUI NONT PAS

2 ETE EXAMINES ET JUSTIFICATION

Néant

MOYENS D’INVESTIGATION UTILISES

1. examen visuel des patrties visibles et accessibles :

Recherche visuelle d’'indices d’infestations (cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites, dégats,
etc.) sur les sols, murs, cloisons, plafonds et ensemble des éléments de bois.

Examen des produits cellulosiques non rattachés au béti (débris de bois, planches, cageots, papiers, cartons, etc.),
posés a méme le sol et recherche visuelle de présence ou d’indices de présence (dégats sur éléments de bois ,
détérioration de livres, cartons, etc.) ;

Examen des matériaux non cellulosiques rattachés au bati et pouvant étre altérés par les termites (matériaux
d’isolation, gaines électriques, revétement de sol ou muraux, etc.) ;

Recherche et examen des zones propices au passage et/ou au développement des termites (caves, vides
sanitaires, réseaux, arrivées et départs de fluides, regards, gaines, céblages, ventilation, joints de dilatation,
espaces créés par le retrait entre les différents matériaux, fentes des éléments porteurs en bois, etc.).

2. sondage mécanique des bois visibles et accessibles :

Sondage non destructif de 'ensemble des éléments en bois. Sur les éléments en bois dégradés les sondages sont
approfondis et si nécessaire destructifs. Les éléments en bois en contact avec les magonneries doivent faire I'objet
de sondages rapprochés. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des altérations telles que celles
résultant de I'utilisation de poingons, de lames, etc.

L’examen des meubles est aussi un moyen utile d’'investigation.
3. Matériel utilisé :
Poincon, échelle, lampe torche...

CONSTATATIONS DIVERSES

NOTE Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére générale pour information du
donneur d’ordre, il n’est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature, le nombre et la localisation précises. Si le donneur d’ordre le souhaite il fait
réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF P 03-200.
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. RESULTATS

Le présent examen fait état d'absence de termites le jour de la visite.

. NOTE

Conformément a l'article L 133-6 du Livre ler, Titre lll, Chapitre 1l du code de la construction et de I'habitation, cet
état du batiment relatif a la présence de termites est utilisable jusqu'au 27/11/2020.

Le présent rapport n’a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état relatif a la présence
de termites dans le batiment objet de la mission.

L’intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux.

! CACHET DE L’ENTREPRISE

Signature de I'opérateur Référence : GARCIA 25767 20.05.20 T
Faita: SETE le: 28/05/2020

Visite effectuée le : 20/05/2020

Durée de la visite : 0 h 45 min

Nom du responsable : BOGUET Geoffroy
Opérateur : Nom : BOGUET

Prénom : Geoffroy

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégralité, et avec I’accord écrit de son signataire.

NOTE 1 Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments

sont décrits dans la norme NF P 03-200 ;

NOTE 2 Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de I'infestation prévue aux

articles L 133-4 et R 133-3 du code de la construction et de I'habitation.

NOTE 3: Conformément a I'article L 271-6 du CCH, 'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites n’a aucun lien de nature a porter atteinte a son
impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages
pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.
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Etat des Risques et Pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité et pollution des sols

! Attention ... s’ils n'impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent étre signalés dans les divers documents d’information préventive et concerner I'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.
Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° | 2012-01-1425-91 | du] 15/04/2009 | mis ajourle | 27/06/2012
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
la Planche 34370 MAUREILHAN
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR N 1 oui |:| non

prescrit | | anticipé [ | approuvé | | date | |

1 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondation |:| crue torrentielle |:| remontée de nappe |:| avalanche D

cyclone mouvement de terrain sécheresse géotechnique feux de forét
W

séisme [ | volcan [ | autres | Néant |

Extraits des documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris en compte :

| Néant |
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN 2 oui |:| non
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui |:| non |:|

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM
> L’immeuble est situé dans le périmetre d’'un PPR M 3 oui |:| non

prescrit | | anticipe [ | approuvé | | date | |

3 Si oui, les risques miniers pris en considération sont liés a :
mouvement de terrain I:l autres Néant |
Extraits des documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris en compte :

| Néant |
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM 4 oui |:| non
4 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui |:| non |:|

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention de risques technologiques

> L’immeuble est situé dans le périmetre d’étude d’'un PPR T prescrit et non encore approuvé 5 oui |:| non
5 Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :
effet toxique E effet thermique |:| effet de surpression |:|

> L’immeuble est situé dans le périmetre d’exposition aux risques d’'un PPR T approuvé oui |:| non
Extraits des documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte :

Néant |
> L’immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui |:| non
> L’'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui |:| non

¢ Silatransaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui |:| non |:|

¢ Si latransaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auxquels oui |:| non |:|

I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

zone 1 l:| zone 2 zone 3 |:| zone 4 |:| zone 5 |:|

trés faible faible modérée moyenne forte
Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) NC * |:| oui |:| non

* Pas d'arrété prefectoral disponible a ce jour

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T (catastrophe naturelle miniére ou technologique)
> L’information est mentionnée dans I'acte de vente oui - non

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon :

en application des articles R125-23 du code de I'environnement et R1333-29 du code de la santé publique, modifiés par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018 L'immeuble se situe dans une Zone a
Potentiel Radon

Significatif - Zone 3 I:l Faible avec facteur de transfert - Zone 2 I:l Faible - Zone 1

Vendeur / Bailleur | |
Acquéreur / Locataire | |

Date / Lieu & [ SETE | le [ 28/05/2020

Modele Etat des Risques et Pollutions en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnnement



Qui, guand et comment remplir I'état des servitudes risques et d'information sur les sols ?

Quelles sont les personnes concernées ?

» Au terme des articles L. 125-5, L125-6 et L125-7 et R 125-23 a 27 du Code de I'environnement, les acquéreurs ou locataires de bien immobilier, de
toute nature, doivent étre informés par le vendeur ou le bailleur, qu'il s’agisse ou non d'un professionnel de I'immobilier, des risques et pollutions
auxquels ce bien est exposé.

Un état des servitudes risques et d'information sur les sols, fondé sur les informations transmises par le Préfet de département, doit étre en annexe
de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de l'acte
réalisant ou constatant la vente de ce bien immobilier qu'’il soit bati ou non bati.

Quand faut-il établir un état des servitudes risques et d'information sur les sols ?

« L'état des servitudes risques et d'information sur les sols est obligatoire lors de toute transaction immobiliere en annexe de tout type de contrat de
location écrit, de réservation d’un bien en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente.

Quel est le champ d’application de cette obligation ?
* Cette obligation d’information s’applique dans chacune des communes dont la liste est arrétée par le Préfet du département, pour les biens
immobiliers batis ou non batis situes :

1. dans le périmetre d’exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques technologiques ayant fait I'objet d'une
approbation par le Préfet ;

2. dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou des risques miniers
résiduels approuvé par le Préfet ou dont certaines dispositions ont été rendues immédiatement opposables en application de
l'article L. 562-2 du Code de I'environnement ;

3. dans le périmétre mis a I'étude dans le cadre de I'élaboration d'un plan de prévention des risques technologiques, d'un plan de
prévention des risques naturels prévisibles ou de risques miniers résiduels prescrit par le Préfet ;

4. dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par les articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement;

5. dans un secteur d'information sur les sols.

NB : Le terme bien immobilier s’applique a toute construction individuelle ou collective, a tout terrain, parcelle ou ensemble des parcelles contigués
appartenant a un méme propriétaire ou a une méme indivision.

Ou consulter les documents de référence ?
» Pour chaque commune concernée, le préfet du département arréte :
- la liste des terrains présentant une pollution ;

- la liste des risques a prendre en compte ;
- la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

« L’arrété préfectoral comporte en annexe, pour chaque commune concernée :

1. la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernés, excepté pour les plans de prévention des
risques technologiques ;

2. un ou plusieurs extraits des documents graphiques permettant de délimiter les secteurs d'information sur les sols, les zones exposées
aux risques pris en compte, de préciser leur nature et, dans la mesure du possible, leur intensité dans chacune des zones ou
périmetres délimités ;

3. lereglement des plans de prévention des risques définissant notamment les prescriptions et obligations ;

4. le zonage réglementaire de sismicité : 2, 3, 4 ou 5 défini par décret.

* Le préfet adresse copie de 'arrété au maire de chaque commune intéressée et a la chambre départementale des notaires.
« L’arrété est affiché reglementairement en mairie et publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département.
» Un avis de publication de I'arrété est inséré dans un journal diffusé dans le département.

* Les arrétés sont mis a jour :

- lors de la prescription d’'un nouveau plan de prévention des risques naturels, miniers ou technologiques ou de modifications
relatives a la sismicité et/ou lors de la révision annuelle des secteurs d'information sur les sols ;

- lors de I'entrée en vigueur d’un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables certalnes dispositions d'un plan de prévention des
risques naturels prévisibles ou miniers résiduels, ou approuvant un plan de prévention des risques ou approuvant la révision d’'un de ces
plans ;

- lorsque des informations nouvelles portées a la connaissance du préfet permettent de modifier I'appréciation de la sismicité locale,
des secteurs d'information sur les sols, de la nature ou de lintensité des risques auxquels se trouve exposée tout ou partie d’'une
commune.

* Les documents mentionnés ci-dessus peuvent étre consultés en mairie des communes concernées ainsi qu'a la préfecture et dans les sous-
préfectures du département ou est situé le bien mis en vente ou en location. lls sont directement consultables sur Internet & partir du site de la
préfecture de département.

Qui établit I'état des servitudes risques et d'information sur les sols ?

* L'état des servitudes risques et dinformation sur les sols est établi directement par le vendeur ou le bailleur, le cas échéant avec l'aide d’un
professionnel qui intervient dans la vente ou la location du bien.

* Il doit étre etabli moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état futur
d’achévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente du bien immobilier auquel il est annexé.

* Il 'est valable pour la totalité de la durée du contrat et de son éventuelle reconduction. En cas de co-location, il est fourni a chaque signataire lors de
sa premiere entrée dans les lieux. Le cas échéant, il est actualisé en cas d’une entrée différée d’'un des co-locataires .
Quelles informations doivent figurer ?

* L’état des servitudes risques et d'information sur les sols mentionne la sismicité, linscription dans un secteur d'information sur les sols et les risques
naturels, miniers ou technologiques pris en compte dans le ou les plans de prévention prescrits, appliqués par anticipation ou approuveés.

« Il mentionne si l'information relative a l'indemnisation post catastrophes et/ou celles spécifiques aux biens en dehors des logements, est mentionnée
dans le contrat de vente ou de location.

« |l mentionne aussi la réalisation ou non des travaux prescrits vis-a-vis de 'immeuble par le reglement du plan de prévention des risques approuve.

* |l est accompagné des extraits des documents graphiques de référence permettant de localiser le bien au regard des secteurs d'information des sols
et des zonages reglementaires vis-a-vis des risques.

» Pour les biens autres que les logements concernés par un plan de prévention des risques technologiques, il est accompagné, en application de
larticle R.125-26 et lorsque celle-ci a été recue par le vendeur ou le bailleur, de l'information sur le type de risques auxquels le bien est soumis, ainsi
que la gravité, la probabilité et la cinétique de ces risques.

Comment remplir I’état des servitudes risques et d'information sur les sols ?

+ Il faut d’une part reporter au bien, les informations contenues dans l'arrété préfectoral et dans les documents de référence et d’autre part, le compléter
des cartographies et des informations propres a I'immeuble : sinistres indemnisés, prescription et réalisation de travaux.

Faut-il conserver une copie de I’état des servitudes risques et d'information sur les sols ?

* Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de I'état des servitudes risques et d'information sur les sols, daté et visé par I'acquéreur ou le
locataire, p pour étre en mesure de prouver qu'il a bien été remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail.

information sur les sols et les risques naturels, miniers ou technologiques pour en savoir plus,
consultez le site Internet : www.georisques.gouv.fr
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Liberté = Egalité = Eraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE L'HERAULT

ARRETE n° 2012-01-1425-91

ARRETE PREFECTORAL RELATIF A PINFORMATION DES ACQUEREURS ET
LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS SUR LES RISQUES NATURELS ET
TECHNOLOGIQUES MAJEURS

Le secrétaire général chargé de 'administration de 1'Etat
dans le département

COMMUNE DE MAURFEILHAN
Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de I'environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 aR 125-27 ;

Vu Darrété préfectoral relatif a la liste des communes de I'Hérault ou s’applique Dlarticle L.125-5 du code de
I’environnement ;

Vu le décret n° 2012-475 du 12 octobre 2012 modifiant l'article R125-24 du code de I'environnement ;
Considérant qu'il convient d'ajouter, au dossier communal d'information, le réglement du plan de prévention des risques
naturels (PPRN) approuvé.

ARRETE:

ARTICLE 1 :

Les éléments nécessaires a [’élaboration de I'état des risques pour I'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers situés sur le territoire de la commune sont consignés dans le dossier communal d’informations
annexé au présent arrété.

Ce dossier comprend :

- la mention des risques naturels et des risques technologiques pris en compte,

- Iintitulé des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer (note de présentation et réglement des

PPRN approuvés, documents graphiques des PPRN approuvés)

Ce dossier est librement consultable en préfecture, sous-préfectures et mairie.

11 est accessible sur le site Internet de la préfecture a I'adresse http://www . herault. pref.gouv. fi/
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ARTICLE 2 :

Ces informations seront mises a jour selon les modalités prévues par I'article R125-25 du code de I’environnement.

ARTICLE 3:

Un exemplaire du présent arrété et du dossier d’information est adressé au maire et a la chambre départementale des
notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie. Mention de I’arrété et des modalités et de sa consultation sera annexé dans un
journal diffusé dans le département

ARTICLE 4:

Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs de I’Etat dans le département.

ARTICLE S:

Mesdames et Messieurs le secrétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet, les sous-préfets
d’arrondissements, la directrice départementale des territoires et de la mer et le maire de la commune sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I’exécution du présent arrété.

Montpellier, le 27 juin 2012

Le secrétaire général chargé

de l'administratign de I'Etat dans le dépa ent

ain ROUSSEAU
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Liberté « Egalird » Fraternitd
REPUBLIGQUE FRANCAISE

Préfet de I'Hérault

Commune de MAUREILHAN

Informations sur les risques naturels et technologiques

pour 'application des |, |, Il de Particle L 125-5 du code de I'environnemenit
1. Annexe a I'anété préfectoral
rp 2008/01/647 gu 18Mars 2008 Mris & jour le ;zjﬂJ:riQ]QO} 2 (AP nP2012-01-
425~ J

2. Situation de la commune au regard d’'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles [ PPRn ]

Lo commune est située dars le périmétre d'un PPR i oui X non
PPR APPROUVE date 15 Avril 2009 alea Inondafion

date alea

date cled

date cled

date alea

Les documents de référence sont :

Carte de zonage rég ementaire — Rég ement — Rapport de présentation du PPR approuve e e e memefx

Consu fabe sur nterhet

Consu fab & sur nfemet

3. Situation de la commune au regard d’'un plan de prévention de risques technologicques [PPRt]

Lo commure est stuée dans le périmatre d'un FPR oui non x
date effet
date effet
date effed

Les documenits de reférence sont :
Conrsu tabe sur riftermef_

Consu fabe sur nternet

Consy fab e sur ntermet
4. Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en appicdlion des arfic s R 563-4 et R 125-23 du code de 'ervironnement modifies par es décrets rP2010-1254 et 2010-1255

Forte Moyenne Modérée Faibe Trés faib e
La commune est sifuée dans une zone de sismiciie zore S zone 4 zone 3 zone 2 X Zore 1

pieces jointes

5. Cartographie
exlraits de documents ou de dossiers permettant o ocalsation des immeub es au regard des Nsgues eNCoUrys

Cdirte de zonage rég ementaire

6. Arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique

La iste actua izée des anmétés ext consy tab e sur & site portal www.prim,net dars a rubrigue « Ma cammune face cux sgues »

Date 27 Juin 2012 Le préfet de département
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